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© Ff: NI ARH 2023 FFR. 2023 F S FIVKEN 24812 (+6.1%); K
)3 F4F1E 5.9 104 (+11.1%) ; Mk aB4F1E 57 12t (+7.9%) .
AR R 2023 F LI 24.3 10 (+18.9%), 4 #)E5E I 11.8 12T
(+21.6%) .

2304 L Grdhg FRR, 2023 SFEv9E NG EIVKN 7.7 10T (+46.5%); 5
YA EAAE 121270 (+93.1%) ; =dE2E04%4)0E 1.3t (+73.1%). =&
RHS F P THFE K, BB IE B, KRG AR DR E T/ S
B E . WO, FHETAE) 2023 FF P A E R IRE YR, WNEKREKRLET
2023Q4.

ENERPTH TS EREERA., A AILHEAFTTHROFELT, #TH
MR bk, T EAAXKETH (3FAL) HER ., 2023 F1FTH 4
FMPNF I 10% L6938 K FT A7 2% B Sk N & by 80% A L, Hd,
2023 FFTHGEE. B e MNP A 1:1.23, 2023 S8 &8Ik
AT 10%, FEEMNEALTTF, ZRA LG REEFETE LN 24, #
T AT T RAFUM A £, 2023 FHAREE H5 T LS 4E N 1R55, 4
WHHB AN AT, ARNAABERETHESELN, TRAAHEAEXTHS
T e EE MAFER VO IAE £, 3N LEFEgEK,

#E 2024 F2F BAR: A4 202458 LR N, 125T LN 5 1% R ey 4 A)iE
B 2023 FHEENET 10% FH-ERFBEEHRS, PRV T ELE R
Fedz s, 2023 F o 8l IR B i), D RRAALERSF Fakk
FRIMFHEZARKEKR, FAHLILESRCHRAFTH ALK, OIEHE
% DIER. BB TR, A ASRSLETE ., a5, o IRANR K.
FAgE AT RER . DIUHEFAEBRETER OIREFILEH &, 2023 F 7
ALA G BEFEBRNE FX BB LaF KRG T EEE. KRB P KIH
T 75 R B 2 A 2023-2025 F 2k 35 F A, Bl E 2026-2027 4 2 F
A st REA AL BTG S KRR AE T 2R E I,
HAR B LY HFHETFAL

HERAEH L0, HRELR, BEFRA 2023 FRTASENS, AAR
ML TR HF T 5B WA L4813 Lk = F Hay Paaamt
WAL TEREA; fediHA Iz E >, FABBHFLMT 000k %,

Z AR BT R T 2024-2026 5F )3 &4 A1E 55 A 6.6 12T, 7.5/
8.81c 1, x5 R iR H 12.1%/15%/16.8%, #H#Hr “FEN” A,
AR HERTAFM; ERRNE; HAILEAEARERI AR, FLEL
%3 BEHRIE,

FARE R 2023A 2024E 2025E 2026E
ZALEAN (FF L) 2484.17 2848.37 3272.31 3768.76

Wk E 6.11% 14.66% 14.88% 15.17%
13 & o 8% AE (B A L) 585.26 655.79 754.14 880.44

Wk E 11.08% 12.05% 15.00% 16.75%
#RE A EPS (L) 2.50 2.80 3.22 3.76
# % M EE ROE 25.07% 22.60% '1.41% 20.62%
PE 13 12 10 9
PB 1.73 1.40 1.15 0.95

HIEENR: Wind, BHhiE R

B RIERFRERT S

AT A e

Ak 4E5 . S1250520030002
% 3% : 021-68416017

Wk 46 ;. duxy @swsc.com.cn

R ELE S

— J'IR300

HRFE R

%

-3%

-11% |

-18% |

-26%

-33%

23/3 23/5 23/7 23/9 23/11 24/1 24/3

B A(LRR) 2.34
R A RR(ILRE) 2.34
52 B M AL X ] (L) 25.8-39.38
B AL ) 77.68
b8 ([ )] 51.98
HRF T () 12.73

B XA R

1. %453k B (000915) : ik [/ 2k A2 43 K,
HEgREEH T (2023-10-23)

2. 4% K (000915) : B REEH T B,
E ) bk RS (2023-08-24)
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% 1: S P T# & b 2024-2026 5 45 & 382 5 A4 20%/20%/20%, &) 4%

fBAR 20 AP T 3 = 5u 43 2024-2026 F 45 38% 55 B 8%/8%/8%, €5 MR ;
B3% 3: s £ 2024-2026 “F 45 & 3 i 45 5] H 15.2%/15.3%/15.5%, & | R,
A F A BB, KRATFAM A 8] 2024-2026 F 5 b A N R A 4 T &

£ 1: HRFURARLAR

¥ LA 2023A 2024E 2025E 2026E

PN 24.24 27.81 31.98
¥ ix 18.95% 14.73% 15.00%
EX RS 86.84% 86.50% 86.50%
1. 75T 4 19.77 22.66 26.05
Yov 21.28% 14.62% 14.93%
E 2547 & —-HE 10.91 13.10 15.71
YOY 20.00% 20.00%
- E 8.86 9.57 10.33
YOY 8.00% 8.00%
RS 4.47 5.15 5.94
Yov 10.00% 15.21% 15.30%
I ON 0.61 0.67 0.74
A Egd -13.74% 10.00% 10.00%
ERIES 69.25% 50.00% 50.00%
FION 24.84 28.48 32.72
&t Egd 6.23% 14.66% 14.88%
ERIES 86.41% 85.64% 85.68%

36.87
15.29%
86.50%

30.02
15.24%

18.86
20.00%

11.16

8.00%

6.86
15.52%
0.81
10.00%
50.00%

37.69
15.17%
85.71%

K18 FF: Wind, &bk
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Mk MHHN 5B

Ak (Bz)

AeRELR (BF L)

ERI N
RIS PN

ER X R A
R
EREA
W4 3% A

= BALRK
HFME
NMAMBEHRA
HE A2 EIRE
b FE
LHELTHRE
GRERE

I 4% 4%

A E
YRR ARE

U3 BN SJRAEA

3 kA (E77) | 2023A 2024E __2025E ___2026E!

R e
MK e FAT TR
oy
Bk e
K BT

S Y 2 N
R e B 1
I RN W i S &
A A AER BT
a3

4 4

AT Fa TR
K I

A4 it

5t A3t

B A

B AR NAR

R &

13 B &N A AR E
bR FRAGE
BARRSEAT
itk Ao AR AT

s 4k A SRR 2023A 1 2024E | 2025E| __2026E

EBITDA
PE

PB

PS
EV/EBITDA
M F

2484.17
337.57
39.97
631.60
117.75
-25.83
-1.55
16.21
14.04
0.00
1325.73
-0.33
1325.39
198.30
1127.09
541.82
585.26

2048.05
352.26
86.55
1218.03
91.16
156.28
908.79
200.35
136.83
5198.29
0.00
280.88
0.00
420.78
701.65
234.33
63.24
2684.31
2981.89
1514.76
4496.64
5198.29

1377.04
13.27
1.73
3.13
2.84
2.41%

2848.37
409.02
46.59
763.36
199.39
-8.75
0.00
20.00
14.04
0.00
1472.80
-0.03
1472.76
220.35
1252.41
596.62
655.79

3041.33
413.03
101.43

1218.61

91.16
156.28
813.48
195.57
135.14

6166.02

0.00
270.34
0.00
354.88
625.21
234.33

63.24

3131.86

3429.43

2111.37

5540.81

6166.02

1605.83
11.85
1.40
2.73
1.82
2.68%

3272.31
468.70
53.62
883.52
212.70
-13.20
0.00
20.00
14.04
0.00
1701.01
-0.31
1700.69
254.46
1446.24
692.10
754.14

4378.55
468.80
117.25

1219.29

91.16
156.28
714.35
190.79
133.44

7469.91

0.00
325.47
0.00
390.74
716.21
234.33

63.24

3652.65

3950.23

2803.47

6753.70

7469.91

1833.41
10.30
1.15
2.37
0.87
3.00%

3768.76
538.42
61.53
994.95
244.97
-18.69
0.00
20.00
14.04
0.00
1981.62
-0.22
1981.39
296.46
1684.94
804.50
880.44

5910.68
539.67
135.44

1220.09

91.16
156.28
611.40
186.01
131.75

8982.47

0.00
379.52
0.00
432.64
812.16
234.33

63.24

4264.76

4562.34

3607.97

8170.31

8982.47

2112.34
8.82
0.95
2.06
0.03

3.45%

& F) 78

18 B #4E
W% 5% R

W BALARK

gy TEFALH
)

% E ENALRE R
FARLSE

A A

B R EHALRS TR
48 ) 45 3%

K 53

&AL aR A

F AT RLA)

)

F K EHALRER
AEARESR

1127.09
77.15
-25.83
-1.55
1.57
-3.74
1174.68
3.93
-185.22
-181.30
-7.89
0.00
0.00
-187.47
-501.32
-696.68
296.71

1252.41
141.79
-8.75
0.00
-170.12
-16.60
1198.72
-40.00
34.04
-5.96
0.00
0.00
0.00
-208.24
8.75
-199.49
993.27

1446.24| 1684.94
145.61 149.42
-13.20 -18.69
0.00 0.00
20.13 -0.32
-35.45 -27.61
1563.33  1787.73
-40.00 -40.00
34.04 34.04
-5.96 -5.96
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
-233.34 -268.33
13.20 18.69
-220.14 -249.64

1337.23| 1532.12

5 4 400 AR | 2023A | 2024E| __2025E | 2026E!

RK R

AR ISR F
b ALK %
A AR E
EBITDA 3% K %
KAIRE A

LA £

=% %

A &

ROE

ROA

ROIC
EBITDA/44 £ 4k A
FiBRA

BT RE
B & - R
K2 2k B 4
AR R
BEHRRET PIADAR LI
K AL

F2E EE
AT SIS AR
WAL E

i b E

R A FATF

e L

E- YL S &

R AT

& 2 E Nb

5
3 MR A)

6.11%
14.26%
12.95%
13.33%

86.41%
29.13%
45.37%
25.07%
21.68%
98.32%
55.43%

0.50
2.79
40.23
3.73
119.47%

13.50%
0.00%
6.25
6.11
32.03%

2.50
19.19
5.01
0.80

14.66%
11.09%
11.12%
16.61%

85.64%
33.49%
43.97%
22.60%
20.31%
107.31%
56.38%

0.50
3.33
40.39
4.27

10.14%
0.00%
9.25
9.05
31.75%

2.80
23.65
5.12
0.89

14.88% 15.17%
15.49% 16.50%
15.48% 16.51%
14.17% 15.21%
85.68% 85.71%
33.10% 32.40%
44.20% 44.71%
21.41% 20.62%
19.36% 18.76%
123.25% 152.81%
56.03% 56.05%
0.48 0.46
431 5.72
40.53 40.74
4.17 4.17
9.59% 9.04%
0.00% 0.00%
10.19 11.10
9.99 1091
30.94% 30.48%
3.22 3.76
28.82 34.87
6.67 7.63
1.00 1.15

HEA N Wind, B EiER

N NI R @ =RO AR PA
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AR T BT B P B ER A WA T A9IE H ALK B KA A IR RS IT, RS AR R 6 R
ROGHOIEE, PEHAT ST QIRLIZM, Wit o LA FH LR, B, BN HAKRE. MK
BAEE, TE, LHRARARET 0 RAEE S LRI SR L4 X 04K BT X9 iME,

B BN

B PR EBTE BRIER AN SRR AT PR (B HBLAGIRIN ). FEAFEARELAARE 6 AAN
AT G R, B ARE AR BB 6 ANA AN S RN (RATL458) AR 24K EHRT B R E HAG K 69 TRK 18
VERE A, HP: ARRT I AP R 300 35400 Bk, 3 =T B Aok A (A3t 35 iE4RE9) R Ak T 4540 (4
T AL ARGY) ARE; BB THABALRALE; BT HUAAI K L2048 K RARE 500 54 0 A4,

FEN: ARGA AN, At B A48 ALK T H K KIS HOKE £ 20% 04 £

HH: AR6AMAN, Mitast Rl #ide RiEk T 5K R KRB AT 10%5 20% 14
2 8 R o AR 6MNAR, ANRAR B4 XKIER T R A AR HRRE A T-10% 5 10%Z i\

B KKk 6AARN, MNEARN B4 KIER T 5K R KA T-20%5 -10%Z 1]

Fh: KR6AAN, MEAast B A48 ALK T %K KIS HKKE £-20% A T

BT ART: ARG6AAN, Mk EARDRS T RMMKIERTHKEMESE K 5% L
TR AT : AKR6MNAAN, ThBEAREDIRAT R I8 XIEHR T H KR M4 H-5%5 5% 18]

BT RT: AR6ANAN, 1Tk EARERIKT B4 KIER T H R A HS5%AT

TE£EH

B iR NE (ATEAR “ANE7) BAVTEHEARTEEER ABEGIERZTEALSE T4,

AN EHEEAGHEERRN, SRARET RN REF WIEARELE FEEINE RWE SRR RE ., #5
B B FR,

GEAM TR A ZEERERIE) T 20175 7H 1 OREXSFE#, ARSNBERANGELH R PR, &EF
AN EAR P, AEFBFNE, FRUHEK, ITRARME F AR ST GETE L, KNd L Ra BBk Ak,
PR A EAFEREZ AR EPHAERMAEN B AN RABEMMT A FAH RS TR B 69 3] BT A AT09IE &
FHATR D, LT R H X k)N &) AL R F R AT RATRM S FEIR 5.

AREP 8B ER TN, KN SIMX 8200 5F M, 7 MR TENERMEEITIRIE, ARSHE09
A, B RARIEM B AN ST AAARE S BagFI B, KIREPT 48000 R R AL TAR 9N A&, M AERAL AN T
%, TEEATEEA B EHEIRE, ETREH, ANSTAKEEAREMETA. FLRHEMNR —B R
&, ANETMRIERRET S ERBFERITRES., B, KA AREMSEETERK HiBs 9 FH THME %
M, BEHEREL AFRIEMEE RHRALL

KR EAEAEZ R, T RHE R FEIERR L ILTARY ZARBF. BETHELT, AREP O L54F
W3R AT EAT AN T . BKH LA A T HEF BAFfe M 5K 8 387 25 & A AR ST & N 5 F 13
EF AT ARERAE, KNSR ERTETEEAARESRL AR MERG—0 B R ARIAEFTEE T,

RIBE R FTMARA T HIEFTAH, REPBEET, (ETHMHFAAARFUAETH XK, L8R E A, kil F
MEAE AN “HEIit R, ARG ARERMEETAEREG A, # T8 8, KERRPIERF L LARE
BME Ry, Ao AR & il 5 A A A
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# 43X B (000915) 2023 4 £ 4k & iF

B & iE R RTEE P
L&
donb: EAETHAHRERHF 21 #2 KB 10 #
BR % : 200120
Fl o3
ak: LR T EHI K ek KA 355 E RSl KE AR 84
¥R % : 100033
E
Hohk: R iAW X S W5 6001 5 KP4 akkE 22 #
BR % : 518038
K
Hopb: FRFTITIREAY 1% 325 8 @ik L3 K4 21 4
R %% : 400025
% & i KA E H A
X 3% A R B F M ¥R A
¥ B2, EER 021-68415309 18621310081 jsf@swsc.com.cn
B 5 g aE % 15642960315 15642960315 clw@swsc.com.cn
B E SRANE L 13122900886 13122900886 tsz@swsc.com.cn
A SR E R 13127920536 13127920536 wyyf@swsc.com.cn
B3 BB 2 18801732511 18801732511 yiliyu@swsc.com.cn
L& TR BRKE LY 13262983309 13262983309 bly@swsc.com.cn
EECES R E %R 18817337408 18817337408 tiw@swsc.com.cn
ik T A AR AE 25 18957157330 18957157330 zymyf@swsc.com.cn
52 F AR AE 25 18062608256 18062608256 Isyu@swsc.com.cn
AR AR 2 3 17275202601 17275202601 kyu@swsc.com.cn
e AAE 2 1Y 15026480118 15026480118 wxyang@swsc.com.cn
=% HE R L 18601139362 18601139362 yily@swsc.com.cn
KR AR & 8% 18601241803 18601241803  zhanglan@swsc.com.cn
% KEMERT 15652285702 15652285702  yangwei@swsc.com.cn
=% WA S 2 15652026677 15652026677 yhang@swsc.com.cn
) F Hie BAKE Y 18800123955 18800123955 hgx@swsc.com.cn
7k & BRANE %R 15981953220 15981953220 zhxin@swsc.com.cn
F—3 Ry 18040060359 18040060359 wyf@swsc.com.cn
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SOUTHWEST SECURITIES

# 43X B (000915) 2023 4 £ 4k & iF

IFL AR 2 32 18500981866 18500981866 wangyuf@swsc.com
g R A E 239 18610741553 18610741553 Imtyf@swsc.com.cn
ok 4% GHAE 23 13126590325 13126590325 mbz@swsc.com.cn

FRBE JRAE RTTA 18825189744 18825189744  zhengyan@swsc.com.cn
W # & JTIRA BB R TA 17628609919 17628609919 yXy@swsc.com.cn
R4 =R E R 13642639789 13642639789 awf@swsc.com.cn

JF £z % e %R 15808001926 15808001926 gongzh@swsc.com.cn

TR HE 15559989681 15559989681 dingfyf@swsc.com.cn
[ 4 ok HE 13266723634 13266723634 chzlyf@swsc.com.cn
[ 49 4R g 18208801355 18208801355 cyryf@swsc.com.cn
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