

## 四季度业绩增速亮眼，主力产品渗透率提升

### 投资要点

- 事件:**公司发布2023年年报。2023年公司实现收入24.8亿元(+6.1%)；实现归母净利润5.9亿元(+11.1%)；实现扣非归母净利润5.7亿元(+7.9%)。其中达因药业2023年实现收入24.3亿元(+18.9%)，净利润实现11.8亿元(+21.6%)。
- 23Q4业绩增速亮眼。**2023年单四季度公司实现收入7.7亿元(+46.5%)；实现归母净利润1.2亿元(+93.1%)；扣非归母净利润1.3亿元(+73.1%)。主要系核心产品伊可新的持续增长，二线梯队达因铁、达因钙以及小儿布洛芬栓高速增长。此外，得益于公司2023年年中销售策略调整影响，收入增长体现在了2023Q4。
- 主力产品伊可新市场渗透率持续提升。**在新生儿出生率下降的情况下，伊可新仍保持上涨趋势，主要系在大童市场(3岁以上)继续发力。2023年伊可新全年收入实现10%以上的增长，伊可新在达因药业收入占比为80%以上。其中，2023年伊可新绿色装、粉色装收入比例约为1:1.23，2023年粉色装收入增速超过10%，绿色装收入基本持平。达因药业的渠道库存正常在1个月左右，伊可新的付款方式以预收款为主，2023年整体零售药店行业的动销活力偏弱，终端消费动力不足。未来公司有望在大童市场持续发力，克服因人口出生率下降所致绿色装使用人群减少的不利因素，推动公司业绩持续增长。
- 制定2024年经营目标：力争2024年营业收入、归属于上市公司股东的净利润较2023年增长不低于10%。**深化二线产品销售推广，中长期激励方案彰显发展信心。2023年公司深化二线产品推广，伊D新、达因铁及达因钙等产品较去年同期销量有较大增长。达因药业儿童药品已形成以伊可新为龙头，包括维生素D滴剂、右旋糖铁颗粒、复方碳酸钙泡腾颗粒、甘草锌颗粒、口服补液盐散、利福昔明干混悬剂、小儿布洛芬栓及地氯雷他定口服液等儿童药品。2023年7月山东省国资委原则同意达因药业的中长期激励方案备案。达因药业中长期激励方案激励周期为2023-2025年共3年考核期，同时设置2026-2027年共2年兑现期。激励对象范围为企业经营业绩和持续发展有直接影响的管理、技术及业务等核心骨干人才。
- 持续聚焦医药主业。**因政策变化，卧龙学校自2023年起不再合作办学，公司积极就投资退出事宜与沂南政府进行协商；华特信息向法院破产清算的申请被受理并指定了管理人；知新材料已停止生产，并为解散清算做了充分的准备。
- 盈利预测与投资建议。**预计2024-2026年归母净利润分别为6.6亿元、7.5亿元、8.8亿元，对应同比增速为12.1%/15%/16.8%，维持“买入”评级。
- 风险提示：**销售或不及预期；集采风险；新生儿出生率或不及预期；非主营业务剥离波动风险。

指标/年度	2023A	2024E	2025E	2026E
营业收入(百万元)	2484.17	2848.37	3272.31	3768.76
增长率	6.11%	14.66%	14.88%	15.17%
归属母公司净利润(百万元)	585.26	655.79	754.14	880.44
增长率	11.08%	12.05%	15.00%	16.75%
每股收益EPS(元)	2.50	2.80	3.22	3.76
净资产收益率ROE	25.07%	22.60% <sup>+1.41%</sup>		20.62%
PE	13	12	10	9
PB	1.73	1.40	1.15	0.95

数据来源: Wind, 西南证券

### 西南证券研究发展中心

分析师: 杜向阳  
执业证号: S1250520030002  
电话: 021-68416017  
邮箱: duxy@swsc.com.cn

### 相对指数表现



数据来源: 聚源数据

### 基础数据

总股本(亿股)	2.34
流通A股(亿股)	2.34
52周内股价区间(元)	25.8-39.38
总市值(亿元)	77.68
总资产(亿元)	51.98
每股净资产(元)	12.73

### 相关研究

- 华特达因(000915):达因药业稳健增长，持续聚焦医药主业 (2023-10-23)
- 华特达因(000915):持续聚焦医药主业，主力产品渗透率提升 (2023-08-24)

**关键假设：**

假设 1：公司伊可新产品粉装 2024-2026 年销量增速分别为 20%/20%/20%，出厂价保持稳定；

假设 2：伊可新产品绿装 2024-2026 年销量增速分别为 8%/8%/8%，出厂价保持稳定；

假设 3：其他品类 2024-2026 年销量增速分别为 15.2%/15.3%/15.5%，出厂价保持稳定。

基于以上假设，我们预测公司 2024-2026 年分业务收入成本如下表：

**表 1：分业务收入及毛利率**

单位：亿元		2023A	2024E	2025E	2026E
医药行业	收入	24.24	27.81	31.98	36.87
	增速	18.95%	14.73%	15.00%	15.29%
	毛利率	86.84%	86.50%	86.50%	86.50%
	1. 伊可新	19.77	22.66	26.05	30.02
	YOY	21.28%	14.62%	14.93%	15.24%
	--粉装	10.91	13.10	15.71	18.86
	YOY		20.00%	20.00%	20.00%
	--绿装	8.86	9.57	10.33	11.16
	YOY		8.00%	8.00%	8.00%
	2. 其他品类	4.47	5.15	5.94	6.86
	YOY	10.00%	15.21%	15.30%	15.52%
其他	收入	0.61	0.67	0.74	0.81
	增速	-13.74%	10.00%	10.00%	10.00%
	毛利率	69.25%	50.00%	50.00%	50.00%
合计	收入	24.84	28.48	32.72	37.69
	增速	6.23%	14.66%	14.88%	15.17%
	毛利率	86.41%	85.64%	85.68%	85.71%

数据来源：Wind, 西南证券

**附表：财务预测与估值**

利润表 (百万元)	2023A	2024E	2025E	2026E	现金流量表 (百万元)	2023A	2024E	2025E	2026E
营业收入	2484.17	2848.37	3272.31	3768.76	净利润	1127.09	1252.41	1446.24	1684.94
营业成本	337.57	409.02	468.70	538.42	折旧与摊销	77.15	141.79	145.61	149.42
营业税金及附加	39.97	46.59	53.62	61.53	财务费用	-25.83	-8.75	-13.20	-18.69
销售费用	631.60	763.36	883.52	994.95	资产减值损失	-1.55	0.00	0.00	0.00
管理费用	117.75	199.39	212.70	244.97	经营营运资本变动	1.57	-170.12	20.13	-0.32
财务费用	-25.83	-8.75	-13.20	-18.69	其他	-3.74	-16.60	-35.45	-27.61
资产减值损失	-1.55	0.00	0.00	0.00	经营活动现金流净额	1174.68	1198.72	1563.33	1787.73
投资收益	16.21	20.00	20.00	20.00	资本支出	3.93	-40.00	-40.00	-40.00
公允价值变动损益	14.04	14.04	14.04	14.04	其他	-185.22	34.04	34.04	34.04
其他经营损益	0.00	0.00	0.00	0.00	投资活动现金流净额	-181.30	-5.96	-5.96	-5.96
营业利润	1325.73	1472.80	1701.01	1981.62	短期借款	-7.89	0.00	0.00	0.00
其他非经营损益	-0.33	-0.03	-0.31	-0.22	长期借款	0.00	0.00	0.00	0.00
利润总额	1325.39	1472.76	1700.69	1981.39	股权融资	0.00	0.00	0.00	0.00
所得税	198.30	220.35	254.46	296.46	支付股利	-187.47	-208.24	-233.34	-268.33
净利润	1127.09	1252.41	1446.24	1684.94	其他	-501.32	8.75	13.20	18.69
少数股东损益	541.82	596.62	692.10	804.50	筹资活动现金流净额	-696.68	-199.49	-220.14	-249.64
归属母公司股东净利润	585.26	655.79	754.14	880.44	现金流量净额	296.71	993.27	1337.23	1532.12
<b>资产负债表 (百万元)</b>	<b>2023A</b>	<b>2024E</b>	<b>2025E</b>	<b>2026E</b>	<b>财务分析指标</b>	<b>2023A</b>	<b>2024E</b>	<b>2025E</b>	<b>2026E</b>
货币资金	2048.05	3041.33	4378.55	5910.68	<b>成长能力</b>				
应收和预付款项	352.26	413.03	468.80	539.67	销售收入增长率	6.11%	14.66%	14.88%	15.17%
存货	86.55	101.43	117.25	135.44	营业利润增长率	14.26%	11.09%	15.49%	16.50%
其他流动资产	1218.03	1218.61	1219.29	1220.09	净利润增长率	12.95%	11.12%	15.48%	16.51%
长期股权投资	91.16	91.16	91.16	91.16	EBITDA 增长率	13.33%	16.61%	14.17%	15.21%
投资性房地产	156.28	156.28	156.28	156.28	<b>获利能力</b>				
固定资产和在建工程	908.79	813.48	714.35	611.40	毛利率	86.41%	85.64%	85.68%	85.71%
无形资产和开发支出	200.35	195.57	190.79	186.01	三费率	29.13%	33.49%	33.10%	32.40%
其他非流动资产	136.83	135.14	133.44	131.75	净利润率	45.37%	43.97%	44.20%	44.71%
<b>资产总计</b>	<b>5198.29</b>	<b>6166.02</b>	<b>7469.91</b>	<b>8982.47</b>	ROE	25.07%	22.60%	21.41%	20.62%
短期借款	0.00	0.00	0.00	0.00	ROA	21.68%	20.31%	19.36%	18.76%
应付和预收款项	280.88	270.34	325.47	379.52	ROIC	98.32%	107.31%	123.25%	152.81%
长期借款	0.00	0.00	0.00	0.00	EBITDA/销售收入	55.43%	56.38%	56.03%	56.05%
其他负债	420.78	354.88	390.74	432.64	<b>营运能力</b>				
<b>负债合计</b>	<b>701.65</b>	<b>625.21</b>	<b>716.21</b>	<b>812.16</b>	总资产周转率	0.50	0.50	0.48	0.46
股本	234.33	234.33	234.33	234.33	固定资产周转率	2.79	3.33	4.31	5.72
资本公积	63.24	63.24	63.24	63.24	应收账款周转率	40.23	40.39	40.53	40.74
留存收益	2684.31	3131.86	3652.65	4264.76	存货周转率	3.73	4.27	4.17	4.17
归属母公司股东权益	2981.89	3429.43	3950.23	4562.34	销售商品提供劳务收到现金/营业收入	119.47%	—	—	—
少数股东权益	1514.76	2111.37	2803.47	3607.97	<b>资本结构</b>				
<b>股东权益合计</b>	<b>4496.64</b>	<b>5540.81</b>	<b>6753.70</b>	<b>8170.31</b>	资产负债率	13.50%	10.14%	9.59%	9.04%
负债和股东权益合计	5198.29	6166.02	7469.91	8982.47	带息债务/总负债	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
<b>业绩和估值指标</b>	<b>2023A</b>	<b>2024E</b>	<b>2025E</b>	<b>2026E</b>	流动比率	6.25	9.25	10.19	11.10
EBITDA	1377.04	1605.83	1833.41	2112.34	速动比率	6.11	9.05	9.99	10.91
PE	13.27	11.85	10.30	8.82	股利支付率	32.03%	31.75%	30.94%	30.48%
PB	1.73	1.40	1.15	0.95	<b>每股指标</b>				
PS	3.13	2.73	2.37	2.06	每股收益	2.50	2.80	3.22	3.76
EV/EBITDA	2.84	1.82	0.87	0.03	每股净资产	19.19	23.65	28.82	34.87
股息率	2.41%	2.68%	3.00%	3.45%	每股经营现金	5.01	5.12	6.67	7.63
					每股股利	0.80	0.89	1.00	1.15

数据来源: Wind, 西南证券

## 分析师承诺

本报告署名分析师具有中国证券业协会授予的证券投资咨询执业资格并注册为证券分析师，报告所采用的数据均来自合法合规渠道，分析逻辑基于分析师的职业理解，通过合理判断得出结论，独立、客观地出具本报告。分析师承诺不曾因，不因，也将不会因本报告中的具体推荐意见或观点而直接或间接获取任何形式的补偿。

## 投资评级说明

报告中投资建议所涉及的评级分为公司评级和行业评级（另有说明的除外）。评级标准为报告发布日后 6 个月内的相对市场表现，即：以报告发布日后 6 个月内公司股价（或行业指数）相对同期相关证券市场代表性指数的涨跌幅作为基准。其中：A 股市场以沪深 300 指数为基准，新三板市场以三板成指（针对协议转让标的）或三板做市指数（针对做市转让标的）为基准；香港市场以恒生指数为基准；美国市场以纳斯达克综合指数或标普 500 指数为基准。

买入：未来 6 个月内，个股相对同期相关证券市场代表性指数涨幅在 20% 以上

持有：未来 6 个月内，个股相对同期相关证券市场代表性指数涨幅介于 10% 与 20% 之间

公司评级 中性：未来 6 个月内，个股相对同期相关证券市场代表性指数涨幅介于 -10% 与 10% 之间

回避：未来 6 个月内，个股相对同期相关证券市场代表性指数涨幅介于 -20% 与 -10% 之间

卖出：未来 6 个月内，个股相对同期相关证券市场代表性指数涨幅在 -20% 以下

强于大市：未来 6 个月内，行业整体回报高于同期相关证券市场代表性指数 5% 以上

行业评级 跟随大市：未来 6 个月内，行业整体回报介于同期相关证券市场代表性指数 -5% 与 5% 之间

弱于大市：未来 6 个月内，行业整体回报低于同期相关证券市场代表性指数 -5% 以下

## 重要声明

西南证券股份有限公司（以下简称“本公司”）具有中国证券监督管理委员会核准的证券投资咨询业务资格。

本公司与作者在自身所知情范围内，与本报告中所评价或推荐的证券不存在法律法规要求披露或采取限制、静默措施的利益冲突。

《证券期货投资者适当性管理办法》于 2017 年 7 月 1 日起正式实施，本报告仅供本公司签约客户使用，若您并非本公司签约客户，为控制投资风险，请取消接收、订阅或使用本报告中的任何信息。本公司也不会因接收人收到、阅读或关注自媒体推送本报告中的内容而视其为客户。本公司或关联机构可能会持有报告中提到的公司所发行的证券，并进行交易，还可能为这些公司提供或争取提供投资银行或财务顾问服务。

本报告中的信息均来源于公开资料，本公司对这些信息的准确性、完整性或可靠性不作任何保证。本报告所载的资料、意见及推测仅反映本公司于发布本报告当日的判断，本报告所指的证券或投资标的的价格、价值及投资收入可升可跌，过往表现不应作为日后的表现依据。在不同时期，本公司可发出与本报告所载资料、意见及推测不一致的报告，本公司不保证本报告所含信息保持在最新状态。同时，本公司对本报告所含信息可在不发出通知的情形下做出修改，投资者应当自行关注相应的更新或修改。

本报告仅供参考之用，不构成出售或购买证券或其他投资标的要约或邀请。在任何情况下，本报告中的信息和意见均不构成对任何个人的投资建议。投资者应结合自己的投资目标和财务状况自行判断是否采用本报告所载内容和信息并自行承担风险，本公司及雇员对投资者使用本报告及其内容而造成的一切后果不承担任何法律责任。

本报告及附录版权为西南证券所有，未经书面许可，任何机构和个人不得以任何形式翻版、复制和发布。如引用须注明出处为“西南证券”，且不得对本报告及附录进行有悖原意的引用、删节和修改。未经授权刊载或者转发本报告及附录的，本公司将保留向其追究法律责任的权利。

## 西南证券研究发展中心

### 上海

地址：上海市浦东新区陆家嘴 21 世纪大厦 10 楼

邮编：200120

### 北京

地址：北京市西城区金融大街 35 号国际企业大厦 A 座 8 楼

邮编：100033

### 深圳

地址：深圳市福田区益田路 6001 号太平金融大厦 22 楼

邮编：518038

### 重庆

地址：重庆市江北区金沙门路 32 号西南证券总部大楼 21 楼

邮编：400025

## 西南证券机构销售团队

区域	姓名	职务	座机	手机	邮箱
上海	蒋诗烽	总经理助理、销售总监	021-68415309	18621310081	jsf@swsc.com.cn
	崔露文	销售副总监	15642960315	15642960315	clw@swsc.com.cn
	谭世泽	高级销售经理	13122900886	13122900886	tsz@swsc.com.cn
	汪艺	高级销售经理	13127920536	13127920536	wyf@swsc.com.cn
	李煜	高级销售经理	18801732511	18801732511	yliyu@swsc.com.cn
	卞黎旸	高级销售经理	13262983309	13262983309	bly@swsc.com.cn
	田婧雯	高级销售经理	18817337408	18817337408	tjw@swsc.com.cn
	张玉梅	销售经理	18957157330	18957157330	zymyf@swsc.com.cn
	龙思宇	销售经理	18062608256	18062608256	lsyu@swsc.com.cn
	阙钰	销售经理	17275202601	17275202601	kyu@swsc.com.cn
北京	魏晓阳	销售经理	15026480118	15026480118	wxyang@swsc.com.cn
	李杨	销售总监	18601139362	18601139362	yfly@swsc.com.cn
	张岚	销售副总监	18601241803	18601241803	zhanglan@swsc.com.cn
	杨薇	资深销售经理	15652285702	15652285702	yangwei@swsc.com.cn
	姚航	高级销售经理	15652026677	15652026677	yhang@swsc.com.cn
	胡青璇	高级销售经理	18800123955	18800123955	hqx@swsc.com.cn
	张鑫	高级销售经理	15981953220	15981953220	zhxin@swsc.com.cn
	王一菲	销售经理	18040060359	18040060359	wyf@swsc.com.cn

	王宇飞	销售经理	18500981866	18500981866	wangyuf@swsc.com.cn
	路漫天	销售经理	18610741553	18610741553	lmtyf@swsc.com.cn
	马冰竹	销售经理	13126590325	13126590325	mbz@swsc.com.cn
广深	郑冀	广深销售负责人	18825189744	18825189744	zhengyan@swsc.com.cn
	杨新意	广深销售联席负责人	17628609919	17628609919	yxy@swsc.com.cn
	张文锋	高级销售经理	13642639789	13642639789	zwf@swsc.com.cn
	龚之涵	销售经理	15808001926	15808001926	gongzh@swsc.com.cn
	丁凡	销售经理	15559989681	15559989681	dingfyf@swsc.com.cn
	陈紫琳	销售经理	13266723634	13266723634	chzlyf@swsc.com.cn
	陈韵然	销售经理	18208801355	18208801355	cryrf@swsc.com.cn